Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
<<Самарская областная кJIиническtш больница им. В.!. Середавина>

прикАз

Д/ декабря 202З rода

О реатrизации мер
d

по предупреждению коррупции

м //6

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. Ns 27З-ФЗ <<О

противоДействии коррупцию>, Законом Самарской области от 10.03.2009 г. J\b
2з-гД (О противодействии коррупции в Самарской областп>, Приказом
министерства здравоохранения Самарской области от 1б.04.2015 г. J\Ф 588 ко
ре€rлизации Мер по предупреждению коррупции), протоколом заседания
комиссии по противодействию коррупции гБуЗ <Самарская областная
кJIиническая больница им. В.Щ. Середавино> (далее - СОКБ) от 19.12.2О2З г. в
цеJUrх предупреждения коррупционных проявлений и минимиз ации их
цоследствий,

Приказываю:

Комиссия) в составе:

взаимодействию с органами государственной власти и вЕешним
коммуникациям Гулякин Д.В. ;

секретарь - юрисконсулът группы по претензионной работе Шалимова
Е.и.
Члены Крмиссии:
- председатель профсоюзного комитета СОКБ Пугачев С.А.;
- заместитель главного врача по хирургии Пикалов С.М.;
- заместителъ главного врача по экономическим вопросам ГоряйновЬ
Н.А.;
- заместитель главнQго врача по кадрам Фадеева Н.С.; ; on{
- начальник контроп""о-р.визионного отдела Шurr"rо" и.,d];

'F'

- начальник юридического отдела Субеева С.Р.;
- заведующий отделом платных медицинских услуг Рыжков С.В..
2. КОМиссии В своей работе руководствоватъсil законодательсiвом
РОССИЙСКоЙ Федерации, Положением о комиссии fio противодействиrо В

8,

Главный врач
,Ч

коррупции и ежегодным планом мероприятий. по противодействию

коррупции ГБУЗ (СОКБ им. В.Д. Середавина>>.

З. Заместителям главного врача, заведующим отделениями и

руководителям структурных подр€вделений обеспечить :

3.1. контроль за соблюдением законодательства РФ о цротиводействии

. коррупции;
3.2. ре€lлизацию мер по предупреждению коррупции;

" 3.З. своевременное информирование Комиссии о проявлениrIх

коррупционЕого характера.

4. Заведующей канцелярией Абубакировой С.М. довести настоящий

прик€lз до сведения заместителей главного врача, заведующих
отделениrIми и руководителей структурных подразделений.

5. Приказ от 19.07.2022 г. J\Гs 1289 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

q

.l *:ý